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Przygotowania łódzkich wodniaków na 100-lecie harcerskiego ruchu wodnego -
Wieści ze środowisk
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Za oknem mróz i śnieg na przemian to prószy, to sypie, a w kalendarzu luty lodem skuty – to czas
dogodny, by myśleć o lecie. W sobotnie popołudnie 4.02.2017 roku, w gościnnych progach harcówki
szczepu 58 ŁWDH na Księżym Młynie zjawili się instruktorzy łódzkiej chorągwi, by przygotować
godne podsumowanie 100-lecie harcerskiego ruchu wodnego.

Na spotkaniu odliczyli się reprezentanci prawie wszystkich hufców, których harcerze działają w
granatowych mundurach:

phm. Joanna Filipiak Markiewicz: szczep 58 ŁWDH/zespół pilota Chorągwi Łódzkiej ZHP
phm. Wiktor Wroblewski: szczep 58 ŁWDH/zespół pilota Chorągwi Łódzkiej ZHP
hm. Albert Waśkiewicz: retmanat Głowno
Adam Kołaczkowski: retmanat Głowno
pwd. Stanisław Czarnecki: retmanat Pabianice
pwd. Grzegorz Kwapisz: retmanat Zgierz
sam. Karolina Małolepszy: 217 ŁWDH: Łódź-Bałuty
phm. Małgorzata Palczewska: szczep im. L.Teligi/retmanat Łódź-Polesie
ćwik Mateusz Skiba: 55 ŁWDH (hufiec Łódź-Polesie)
hm. Piotr Nowacki: retmanat Łódź-Polesie/zespół pilota Chorągwi Łódzkiej ZHP

W pierwszej części zaktualizowano informacje o drużynach z poszczególnych hufców. Wynik był
miłym zaskoczeniem. Ustalono, że w chorągwi działa 27 lub 28 gromad, drużyn i kręgów (dane
jednego z „nieobecnych” hufców wymagają potwierdzenia), skupiających od 550 do 580 harcerek,
harcerzy i instruktorów wodnych (dla porównania, ok. 505 było w 2012 roku). Oznacza to, że
tendencja wzrostowa, zarysowana pod koniec kadencji poprzedniego pilota w 2012 roku nadal się
utrzymuje.
Pozostały czas wypełniła dyskusja nad programem. W jej wyniku powstała lista planowanych
przedsięwzięć, podzielonych na trzy odrębne grupy.

Otwarte inicjatywy środowisk wodniackich na 100-lecie harcerskiego ruchu wodnego

Harcerski festiwal szantowy "Nocne Wycie na Rei" (kontakt retmanat Zduńska Wola);
1-2 kwietnia 2017 r., Zduńska Wola
Liga wojewódzka jachtów otwarto pokładowych (kontakt retmanat Głowno);
maj-wrzesień 2017, Głowno, Zalew Mrożyczka;
cykl regat amatorskich (zawodnicy bez licencji sportowej PZŻ, sędziowie nie muszą posiadać
aktualnej licencji sportowej) na jachtach otwartopokładowych dostępnych na akwenie (klasy
od Optymista i Kadeta do Omegi),
Pabianickie wykapki (kontakt retmanat Pabianice);
maj oraz początek czerwca (Dzień Dziecka) 2017,
Igrzyska wodne "Regaty na wszystkim co pływa oraz parada na “byle czym”" (retmanat
Głowno);
czerwiec 2017, Zalew Mrożyczka
"Rok rzeki Wisły" (kontakt szczep 58 ŁWDH)
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15 lipca - 6 sierpnia, Wisła od Pilicy do ustalonego miejsca za Warszawą;
rejs omegami szczepu 58 ŁWDH wzdłuż Wisły, z udziałem w uroczystościach w Warszawie w
dniu 1 sierpnia 2017 roku; możliwość uczestnictwa harcerzy z innych środowisk w rejsie po 1
sierpnia - będą sternicy, będą wolne miejsca na łódkach nawet do Gdańska,
Spływy dorzeczami Wisły i Rejs Wisłą (kontakt retmanat Głowno);
22 lipca - 15 sierpnia, Głowno-Warszawa-Gdańsk;
otwarta możliwość uczestnictwa na każdym etapie,
31 lipca i 1 sierpnia (kontakt Albert Waśkiewicz w porozumieniu z fundacją Rzeki Wisły);
Warszawa. Punkt kulminacyjny harcerskiego roku Wisły - zlot wodniaków w Warszawie
Mroga Extreme (kontakt retmanat Głowno);
druga połowa sierpnia 2017, Kołacin-Dmosin-Głowno;
spływ kajakowy dziką rzeką Mrogą na czterech trasach o różnych długościach i poziomach
trudności,
Regaty optymistów o Puchar Prezydenta Miasta Pabianic (kontakt retmanat Pabianice);
wrzesień 2017, Pabianice,
XXXI Łódzkie Spotkania z Piosenką Żeglarską Szantowiązałka (kontakt retmanat Łódź-
Polesie);
2 -3 grudnia 2017, XXXIII LO w Łodzi
Wieczorki marynistyczne (kontakt retmanat Zgierz - pwd. Grzegorz Kwapisz);
raz w miesiącu, sala w budynku Komendy Chorągwi Łódzkiej, szkutnia 58 ŁWDH lub inna
harcówka;
spotkania z kulturą marynistyczną (z gitarą, śpiewem, zajęciami z zakresu marynistyki,
historii łódzkiego ruchu wodnego i żeglarstwa w regionie, filmoteką, popularyzacją literatury
kierunkowej itp.)

Szkolenia i kursy (stymulowanie procesów kadro-twórczych, prowadzących do wzmocnienia samodzielnych,
wielopokoleniowych, niezależnych programowo środowisk wodnych chorągwi) w roku 100-lecia harcerskiego ruchu wodnego

kurs i egzamin na patent żeglarza jachtowego
szczep 58 ŁWDH; weekendowo wiosną; Szkutnia 58 i baza Zarzęcin
retmanat Pabianice; weekendowo wiosną; szkutnia Pabianice i baza Zarzęcin
retmanat Łódź-Polesie; 2 tyg. lipiec; prawdopodobnie letni obóz
retmanat Głowno; weekendowo wrzesień-październik; Głowno + rejs Mazury

bałtycki rejs morski na jachtach do 12 metrów długości (kontakt retmanat Łódź-Polesie),
doskonalenie techniki manewrowania jachtem śródlądowym (czas, miejsce i kadra wg.
potrzeb),
doskonalenie techniki manewrowania jachtem morskim (czas, miejsce i kadra wg. potrzeb),
kurs Instruktora Sportu Wyszkolenia Podstawowego w Żeglarstwie - specjalizacja z zakresu
łodzi otwartopokładowych (czas, miejsce i kadra wg. potrzeb),

Dodatkowe przedsięwzięcia, możliwe do zrealizowaniaw roku 100-lecia harcerskiego ruchu wodnego, w razie pojawienia się
większego zapotrzebowania

kurs Instruktora Sportu - specjalizacja z zakresu śródlądowych jachtów kabinowych i
szkolenia na patent żeglarza lub kurs MIŻ PZŻ,
udział w regatach morskich - wystawienie załogi lub załóg,
kurs na stopień jachtowego sternika morskiego,
szkolenia specjalistyczne (STCW'95, SRC, LRC, Radar+ARPA poziom operacyjny, inne)

Na zakonczenie spotkania uczestnicy zgodzili się, że w nieodległym czasie powinien zostać zwołany
sejmik drużyn wodnych chorągwi, w celu podsumowania działań zespołu pilota i odświeżenia jego
składu. Kolejne informacje, w tym doprecyzowania terminów i miejsc niektórych wydarzeń, powinny
sie pojawić już niebawem.
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fot. Albert Waśkiewicz
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